[image: image1.jpg]LNG

    中国气体协会液化天然气分会
[image: image2.png]

关于举办2015国际液化天然气上海展的通知

液化天然气协函［2014］19号

各位会员单位、LNG产业链相关企业：

    为了推动LNG产业发展，迎接第十九届国际液化天然气大会（LNG19），提升中国在国际能源领域的装备实力。中国气协液化天然气分会将于2015年3月17日至20日在上海跨国采购会展中心举办首届2015国际液化天然气（上海）展 （China LNG Expo 2015）。

    此次展会由中国气协液化天然气分会主办，上海安恩吉文化传播有限公司和澳大利亚ETF公司共同承办。中国制冷学会、中国城市燃气协会、中国燃气学会共同支持。展会将汇聚中外顶级专家和企业，通过设备展示和技术交流，加强LNG产业链各单位间的深度合作，为LNG上下游企业搭建一个沟通交流的国际平台，不断推动LNG产业发展。

    同时，此次展会还将联合韩国天然气公社（Kogas）、来自台湾的瓦斯协会、上海交通大学、中山大学等在展会期间举办第二届中韩LNG燃料船论坛、第四届中国LNG论坛、第四届海峡两岸LNG技术交流会、第一届国际液化天然气贸易论坛等多场大型国际学术交流活动。

希望LNG产业相关企业能够积极参与2015国际液化天然气上海展，推进LNG产业发展。
中国气协液化天然气分会

2014年12月

有关事宜通知如下：

1、 主办单位
中国气协液化天然气协会

《液化天然气》杂志
2、 支持单位

中国制冷学会、中国城市燃气协会、中国燃气学会、上海交通大学、中山大学、台湾经济研究院、韩国燃气公社、上海交大国际能源问题研究中心、上海船舶工业行业协会
3、 承办单位

上海安恩吉文化传播有限公司、澳大利亚ETF公司
4、 时间地点

2015年3月17日至20日

上海跨国采购会展中心·上海市普陀区光复西路2739号

5、 展览简介
     由中国唯一的LNG行业协会主办，并与拥有二十多年LNG系列大会和WGC大会专业展服务经验的澳大利亚ETF合作，打造国际水准的LNG产业盛会。届时展会将吸引10000名专业观众、3000多家直接拥有LNG业务的企业、1100名来自全球的会议代表、120家国际和中国展商、15个地级市政府组团参与。展会将通过设备展示和技术交流，加强LNG产业链各单位间的深度合作，为LNG上下游企业搭建一个沟通交流的国际平台，完善LNG行业基础设施建设，推动LNG行业发展。
     目前已经确认的参展企业有中集安瑞科、成都深冷、烟台杰瑞、寰球工程、CPE西南分公司、澳柯玛低温、三亿亿亿、林德、沈鼓、绿能、新亚低温、APCI、德西尼布、中船711、哈深冷、无锡佳龙、无锡辉腾、苏州三川、四川空分、上海燃气设计院、BV/康泰斯、江苏大明、远大压缩机、永盛仪表、雷尼威尔、富瑞特装、世伟洛克、远洋流体、中船圣汇、凯德空分、中融金汇、锡压石化、福斯达、兴鲁空分、聚能等等。
6、 同期论坛：
第四届中国液化天然气论坛
第一届LNG国际贸易亚洲论坛
第二届中韩LNG燃料船论坛
第四届海峡两岸LNG技术研讨会
经本届论坛收录的文章将直接刊登刀核心学术期刊《化工学报》。

征文要求请登录http://www.chinalngexpo.com/Exhibition.php?act_id=44&id=114&info=论坛一
7、 同期活动

欢迎晚宴、企业沙龙、15场免费讲座、3场文娱表演、4场论坛、12个LNG宣传片资料、参观考察上海LNG接收站、运输船厂、宣传赞助机会、论文展示等。

8、 联系方式

2015国际液化天然气（上海）展组委会

联系人：赵诣（13817188024） 郑芮（18116263637）蔡宏成（18621840150）
电话：021-63259969 63258009
传真：021-63256886    邮箱：expo@lng-cn.org
地址：上海市闸北区海宁路899号长泰企业天地广场1602室
官方网站：www.chinalngexpo.com
大会日程：

	日期
	时间
	日程

	2015.3.17
	三层论坛区

	9:00-9:30
	第四届中国液化天然气论坛开幕式

	9:30-12:00
	第四届中国液化天然气论坛（一）

	12:00-13:30
	午餐

	13:30-17:00
	第四届中国液化天然气论坛（二）

	参观线路

	9:00-15:00
	线路1:上海洋山LNG接收站

	线路2: LNG运输船造船厂

	线路3:分布式能源应用项目

	17:30-20:00
	欢迎晚宴

	2015.3.18
	一层展览区

	9:00-9:30
	China LNG Expo2015展览开幕式

	9:30-17:00
	China LNG Expo2015展览

	10:00-12:00
	演讲区免费讲座

	12:30-14:00
	文娱表演、午餐

	14:00-17:00
	演讲区免费讲座

	三层论坛区

	9:00-12:00
	第四届中国液化天然气论坛（三）

第一届LNG国际贸易亚洲论坛（一）

	12:00-14:00
	自助午餐

	14:00-17:00
	第四届中国液化天然气论坛（四）

第一届LNG国际贸易亚洲论坛（二）

	9:00-17:00
	论文展示

	20:30-22:00
	企业之夜

	2015.3.19
	一层展览区

	9:00-17:00
	China LNG Expo2015展览

	10:00-12:00
	演讲区免费讲座

	12:30-14:00
	文娱表演、午餐

	14:00-17:00
	演讲区免费讲座

	三层论坛区

	9:00-12:00
	第二届中韩LNG燃料船论坛（一）

第四届海峡两岸LNG技术研讨会

	12:00-14:00
	自助午餐

	14:00-17:00
	第二届中韩LNG燃料船论坛（二）

	9:00-17:00
	论文展示

	20:30-22:00
	企业之夜

	参观路线

	9:00-15:00
	线路1:上海5号沟LNG调峰站、接收站

	线路2: LNG运输船造船厂

	线路3:分布式能源应用项目

	17:30-20:00
	企业之夜

	2015.3.20
	一层展览区

	9:00-15:00
	China LNG Expo2015展览

	9:00-12:00
	演讲区免费讲座

	12:30-12:45
	文娱表演、午餐

	13:00-14:30
	演讲区免费讲座

	参观路线

	8:00-18:00
	LNG水上加注趸船

	9:00-15:00
	上海洋山LNG接收站

预登记及回执表

	观众信息（如有多人参加，请另附页写填此栏）

	姓名

	职位

	公司

	地址

	国家
	地区
	城市
	邮编

	电话
	传真
	手机

	邮箱

	网址

	登记类型
	参加请打“√”
	人数
	日期
	项目

	观众预登记
（免费）

	2015年3月18日 9：30-17：00
	请选定拟参加展览日期；现场可凭预登记号领取精美礼品

	2015年3月19日 9：00-17：00

	2015年3月20日 9：00-15：00

	论坛注册
（￥3600/人）

	2015年3月17日 9：00-17：00

2015年3月18日 9：00-17：00
	第四届中国液化天然气论坛

	2015年3月18日 9：00-17：00
	第一届LNG国际贸易亚洲论坛

	2015年3月19日 9：00-12：00
	第四届海峡两岸LNG技术研讨会

	2015年3月19日 9：00-17：00
	第二届中韩LNG燃料船论坛

	参观（人数有限，论坛注册及展商优先）
（￥200/人/1天
￥380/人/2天
￥500/人/3天）

	2015年3月17日 9：00-15：00

(任选一条线路)
	线路1 上海洋山港LNG接收站

	线路2  LNG运输船造船厂

	线路3  分布式能源应用项目

	2015年3月19日 9：00-15：00

(任选一条线路)
	线路1 上海五号沟LNG调峰站

	线路2  LNG运输船造船厂

	线路3  分布式能源应用项目

	2015年3月20日  9：00-15：00

(任选一条线路)   8：00-18：00
	线路1 上海洋山港LNG接收站

	线路2  LNG水上加注趸站

	场外活动
（免费）

	2015年3月18日  20：30-22：00
	浦江游览

	外滩酒吧

	2015年3月19日  20：30-22：00
	浦江游览

	外滩酒吧

	酒店预定回执单（截止日期：2015年3月5日）

	本次展会/论坛协议酒店：

1.上海宏泉丽笙酒店(地址：普陀区桃浦路210号)，住宿费为650元/房/晚（含早餐）
2.上海汾河大酒店（地址：普陀区枣阳路182号），住宿费为280元/房/晚（含早餐）
以上会议酒店均毗邻跨国采购会展中心，每日均有多班大巴车往返于酒店及展馆。数量有限，房型为标房或大床房。另定请致电咨询房间数量。

	酒店名称：
	□上海宏泉丽笙酒店         □上海汾河大酒店

	姓名
	性别
	职务
	电话/手机
	电子邮箱

	代预定住宿：□ 是  □ 否

	房型： □大床房（含双早）     房间数：______ 入住时间：______退房时间：_______

       □标间（含双早）       房间数：______ 入住时间：______退房时间：_______

	联系人：                                  电话：

	回执请发送： 中国气体协会液化天然气分会

	地址：上海市闸北区海宁路899号长泰企业天地广场1602室，200071

	联系人：赵诣 郑芮 蔡宏成

	电话：021-63258009 63259969

	传真：021-63256886

	邮箱：expo@lng-cn.org

	账户信息:

收款单位：上海安恩吉文化传播有限公司

开户行：建设银行上海长逸路支行

账号：3100 1649 3080 5001 4806

(注：汇款请注明“公司名称-人数-报名项目（例：论坛/线路参观/酒店）”

附件一

论坛组委会委员名单

荣誉主席：
徐锭明(原国家发展与改革委员会能源局局长)  张杰院士 (上海交通大学校长)
徐建中院士(中国科学院工程热物理研究所)    周远院士(中国制冷学会前副理事长)
荣誉委员：
杨雷(国家能源局石油与天然气司副司长)     林忠钦院士(上海交通大学常务副校长)

许家瑞(中山大学副校长)                   唐振华(中国海洋石油总公司前副总经理)

赵秀光(中国海洋石油总公司天然气高级顾问) 邱中建院士(中国石油天然气集团公司)

袁晴堂院士(中国石油化工股份有限公司)     曾恒一院士(中国海洋石油总公司)

倪维斗院士(清华大学)                     翁史烈院士(上海交通大学)

岑可法院士(浙江大学)                     蒋洪德院士(清华大学)

金红光院士(中国科学院工程热物理研究所)
技术委员会：
主席:
徐建中院士             周远院士

副主席:

顾安忠(上海交通大学)   郭开华(中山大学)   李正明(台湾经济研究院资深顾问)
委员:
(按拼音排序)
白改玲(中国寰球工程公司)                  陈诗豪(台湾经济研究院)
巨永林(上海交通大学)                      李青平(深圳燃气集团股份有限公司)
李树旺 (新奥集团)                         李玉星(中国石油大学(华东))
李兆慈(中国石油大学(北京))                厉彦忠(西安交通大学)

梁 栋(中山大学)                           梁世希(绿能高科集团有限公司) 
罗东晓 (新奥集团股份有限公司)             邱利民(浙江大学)
王如竹(上海交通大学)                      文向南(成都深冷液化设备股份有限公司)
吴剑峰(中国科学院理化技术研究所)          吴培葵 (广东大鹏液化天然气有限公司)
吴清标 (广东油气商会)                      邢 云 (中海油天然气发电集团公司)
严艺敏(上海液化天然气有限责任公司)         张 娜(中国科学院工程热物理研究所)
赵勋固 (中国海洋石油总公司南海东部公司)   周伟国(同济大学)

附件二
四大论坛主要议题

一、中韩LNG燃料船论坛

发展 LNG 燃料船的国际背景；韩国发展LNG燃料船的国内推动力和制约因素 ；中国发展LNG燃料船的国内推动力和制约因素；中国LNG汽车发展历程对发展 LNG燃料船的启示；LNG 价格与LNG 燃料船；清洁黄海—中韩 LNG 船运航线规划；近海LNG燃料船展望；中国内河LNG燃料船前景；韩国LNG燃料船开发现状；新建或改装:中国 LNG 燃料船现状；LNG 燃料船加注模式；LNG 燃料船规范；LNG 燃料船加注设施规范；LNG 燃料船相关设备；LNG 燃料船案例
二、第四届中国LNG技术论坛

● LNG 商务与市场

● LNG 接收站

● LNG 工厂

● LNG 低温材料和设备

● LNG 运输(LNG 槽车、船运)

● LNG 作为交通能源

● LNG 安全、测控、消防及标准规范

● LNG 与城市管网

三、第一届LNG国际贸易亚洲论坛

● 全球 LNG 市场

● 亚洲

● 中国

● 交易市场

● 非常规天然气

四、第四届海峡两岸LNG技术研讨会

台湾LNG发展经验；台湾天然气定价机制；LNG相关政策交流；能源安全问题讨论；LNG 冷能利用案例交流；台湾工业与民生用天然气的发展；台湾发展LNG 车船的可行性；两岸LNG轮渡的可行性；两岸天然气事业合作探讨；两岸LNG技术合作探讨

附件三：
中国气协液化天然气分会介绍

中国气协LNG分会成立于2011年11月29日，是我国唯一一个在民政部注册，代表中国LNG产业界的全国性、非营利性行业协会组织。

LNG分会自成立以来，受到了业界的广泛关注，相关单位踊跃参与。会员单位覆盖LNG整个产业链及相关产业。集中了三大油下属企业、能源公司、上市企业、国际LNG知名企业、设备制造企业、工程公司、燃气公司、高校研究机构、投资咨询等各类企业。

目前拥有会员企业170余家，覆盖LNG产业链上中下游。主要会员单位有昆仑能源有限公司、中国船舶工业贸易有限公司、新疆广汇液化天然气发展有限责任公司、中国寰球工程公司、山西能源煤层气有限公司、陕西省燃气设计院、中石油工程公司西南分公司、中集安瑞科控股有限公司、张家港富瑞特种装备股份有限公司、杰瑞石油服务集团股份有限公司、空气化工产品（中国）投资有限公司、林德工程（杭州）有限公司、德希尼布天辰化学工程（天津）有限公司、日立（中国）有限公司等国内外知名企业。

经过三年的发展，LNG分会在业界建立起了优秀的信誉度，在加强国内外行业间的交流与合作、促进中国LNG产业持续健康发展等方面不懈努力，作出了重要贡献。

协会成立至今，走访了美国、马来西亚、卡塔尔、韩国、日本、美国、英国、挪威、澳大利亚等国，与这些国家的能源部门、行业协会、能源公司建立了联系，并在国内外LNG行业交流方面牵线搭桥。

2012年年中，在国际能源公司推荐下，中国气协LNG分会作为牵头单位，联合中国城市燃气协会、中国土木工程学会燃气分会、中国制冷学会共同申办LNG19国际液化天然气大会。在国家能源局油气司的支持下，经过一年的筹备，2013年4月17日，LNG分会带着精心制作的竞选视频和材料，远赴美国休斯敦LNG17，代表中国与韩国、马来西亚竞争LNG19举办权，并赢得竞选的胜利。LNG19的申办得到了国内外各方面的支持，17家企业组成中国展团，在LNG17展览现场形成300平米的独特中国风，为LNG分会的竞选加油打气。

2013年，受韩国天然气公社（KOGAS）邀请，LNG分会和KOGAS携手举办“中韩LNG燃料船论坛”，每年一届在中韩两国轮流举办。2014年3月28日，第一届“中韩LNG燃料船论坛”在韩国首尔成功举行，该论坛旨在加强中韩两国企业在造船、海运和LNG燃料动力船技术的交流学习，特别是针对中韩两国在黄渤海区域LNG动力船舶应用与推广，在两国企业互信共进的前提下开展有效合作，借助清洁能源的力量推动环保的脚步不断向前。

LNG分会面向全球，覆盖LNG全产业链，为会员企业提供全媒体服务平台，主要服务包含政策法规、全球合作、跨界交流、技术支持、金融投资、人力资源、行业培训、法务服务等。

LNG分会组织各类技术报告会，邀请行业领头企业的资深专家与会员单位分享技术经验；支持参与各类LNG展览论坛，帮助企业寻求商业机遇、增进企业间的交流合作；整理推荐国家局部委相关天然气政策扶持项目，帮助企业提炼课题、准备项目申请材料；建立LNG分会行业技术专家讲师团，不定期地组织专题性、区域性的技术交流活动；联手对LNG行业感兴趣的风险投资、私募基金、银行等金融机构组成LNG分会的投资顾问团，定期组织协会内有融资需求的企业开展交流对接活动；引入猎头公司建设分会的LNG行业人才库，利用分会网站帮助企业招贤纳才、帮助从业人员就业；遴选与LNG专业关联密切的高校，组织LNG企业在校招季进入校园，给求职的应届毕业生进行讲座和指导，招募和培养LNG行业的未来人才；推动并配合有条件的高校开设LNG专业的各种学历、非学历课程，尝试企业与高校在专业培训、学历提升等多方面的合作等。

除了丰富的交流活动，LNG分会不断推进全媒体概念，整合媒体资源，将《液化天然气》杂志、中国气协LNG分会公众微信、微博、网站、Newsletter结合，全方位传递LNG产业信息。

《液化天然气》杂志作为协会的内部刊物，免费赠阅量达到每期4000册，电子版本1400余册；每天向至少8000名微信用户发送行业信息；每两周以Newsletter方式向5000余名订阅用户发送行业信息。

借助杂志、微信、网站平台，2013年起LNG分会创办了“空中峰会”，每两月一次的LNG跨国网络盛会，让所有人可以通过一台电脑或者一部手机，就能了解行业信息、把握商机、交流技术 、问答释疑、通识同行、广交好友。活动举办至今反响热烈，参与人数不断增加。2014年度，“空中峰会”再出新举措，线下免费高端论坛和线上网络论坛相结合，为不同层次及需求的企业和会员提供更为专业化、针对性的服务。